平成 30 年 7 月 20 日

各 位

上場会社名 株式会社寺岡製作所

代表者名 代表取締役社長   辻 賢一

（コード番号 4987 東証第二部）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 石﨑 修久

（TEL 03-3491-1141）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30年 4月 27日の平成 30年３月期決算発表時に開示した、平成 31年３月期（平成 30年４月１日～

平成 31 年３月 31 日）の業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1．平成 31 年３月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成30年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

11,780

百万円

430

百万円

490

百万円

370

円

 14

銭

61

今回修正予想（B） 12,100  750  850  630    24 87

増減額（B－A） 320  320  360  260   －

増減率（％） 2.7  74.4  73.5  70.3   －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成30年3月期第2四半期）
11,347  641  693  442  17 47

2．平成 31 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

24,100

百万円

870

百万円

990

百万円

770

円

 30

銭

40

今回修正予想（B） 25,000  1,300  1,500  1,100    43 42

増減額（B－A） 900  430  510  330   －

増減率（％） 3.7  49.4  51.5  42.9   －

（ご参考）前期実績

（平成 30 年 3 月期）
22,815  1,319  1,216  921   36 37

3．業績予想の修正の理由

 期初在庫の評価益が発生したこと、為替相場が想定以上の円安で推移したこと、内外の高付加価値製品の販売が

好調なことなどにより、今後の原材料価格や為替相場および市況の動向に不透明感はあるものの、上記の通り業績

予想を修正いたします。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上